



HRVATSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA
TURISTIČKA ZAJEDNICA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA VRBOVSKOG

51326 Vrbovsko-ul. Ivana Gorana Kovačića 44-tel./fax: 051/875-984, 091 578 9587

Žiro račun : 2402006-1100211998 Erste & Steiermarkische Bank, O.b. 32723133740

www.tz.vrbovsko.hr

**GODIŠNJE FINACIJSKO IZVJEŠĆE
TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VRBOVSKOG
ZA 2014. GODINU**

Zajednica jer radila u skladu s Godišnjim Programom rada i financijskim planom za 2014. godinu usvojenom po Skupštini TZ Grada Vrbovskog koja je održana 27. prosinca 2013. godine, a koji predstavlja sastavni dio ovoga izvješća i nalazi se u privitku.

Realizacija planiranih aktivnosti obuhvaćala je :

- I. Dizajn vrijednosti kroz poticanje i sudjelovanje u uređenju/unapređenju destinacije,
- II. Održavanje manifestacija i razvoj novih proizvoda,
- III. Komunikaciju vrijednosti - online i offline komunikacije,
- IV. Distribuciju i prodaju vrijednosti,
- V. Interni marketing i marketinšku infrastrukturu,
- VI. Transfer boravišne pristojbe
- VII. Rad Turističkog ureda

Provedba planiranih aktivnosti započinje održavanjem Karnevalskih događanja - ; 22.02. Maškaranom zabavom, 23.02. Dječjom redutom, 01.03. Maškaranom povorkom s paljenjem pusta te 02.03. odlaskom maškarane grupe od 75 sudionika u Rijeku na Riječki karneval. Maškarana grupa Mesopusne udruge „Jablan“- Vrbovsko je predstavila maskom i alegorijskim kolima na temu Goranskog kolinja.

Iako je sve organizacijski odrađeno te sačinjena promidžba i plakati, Planirana aktivnost koordinacije TZ Gorskog kotara – „Sanjkaški kup Gorskog kotara“ zbog nedostatka snježnih oborina nije održan. Trka je u mjestu Jablan /Vrbovsko bila planirana 16. 02.2014. Budući je ova sportsko –rekreacijska manifestacija odlično ocjenjena i privlači znatan broj sudionika posebice obitelji s Primorja, otoka i Istre njeno održavanje svakako će se planirati u narednoj sezoni za što su već izvršene pripreme i osmišljen tijek događanja. Kalendarski utrka na Jablanu planira se održati 25. siječnja ili 01. veljače 2015.

Posebno valja istaknuti angažman svih TZ-ca koje su aplikacijom od natječaja Ministarstva turizma ostvarile za unapređenje sanjkanja i sanjkaškog kupa potporu u iznosu od 41.000,00 kn a za koja sredstva su nabavljeni: paviljon šator dimenzija 4,00m x 4,00 m s logom Gorskog kotara, razglas, laptop te 2 roll up-a.

Tijekom veljače zahvaljujući potpori HTZ unaprjeđena je web stranica TZ Grada Vrbovskog dvojezičnom implementacijom tekstova prevedenih na engleski i njemački jezik. Plan za 2015. godinu je stranicu prilagoditi korisnicima mobilnih aparata, učiniti ju interaktivnom te uvesti novu aplikaciju za prijavu i odjavu gostiju - „MOJ GOST“.

21.ožujka u mjestu Lukovdol održano je 50. Goranovo proljeće. Pjesnička manifestacija kojom se slavi dan rođenja pjesnika I.G.Kovačića okuplja mnogobrojne književnike i umjetnike što Lukovdolu svakako priskrbuje titulu kulturnog srca grada Vrbovskog. U ovoj manifestaciji na žalost organizacijski ne sudjelujemo.

04. travnja održana je Izborna Skupština TZ Grada Vrbovskog te izabrani novi članovi : Skupštine, Turističkog vijeća i Nadzornog odbora mandatno za period 2014. – 2018. g.

28. travnja na glavnom Zagrebačkom trgu TZ-ce Gorskog kotara nastupile su na 8. manifestaciji Gorski kotar u metropoli. Riječ je o tradicionalnom predstavljanju prirodnih posebnosti , ljepota , gastronomije i tradicijskog naslijeđa Gorskoga kotara s naglaskom na očuvanje kulturnog identiteta, etno blaga , običaja i jezika te svega po čemu su Gorani i Gorski kotar toliko posebni . TZ-ca Grada Vrbovskog svoju je ponudu predstavila i putem izlagača : Udrugom žena „Senjsko“, Udrugom žena „Moravice“, KUD-om „Frankopan“ Severin na Kupi, Udrugom umirovljenika Vrbovsko-Lukovdol te krojačkim obrtom „MALAMO“ Vrbovsko.

Svibanj simbolično započinje otvorenjem sezone izleta na Kamačnik 01. svibnja . Tom prigodom u novom ruhu svoja vrata otvorio je ugostiteljski objekat /čije poslovanje od Hrvatskih šuma preuzima koncesionar Komunalac d.o.o. Vrbovsko /, kao i izletište . Izletište je tijekom ledoloma pretrpjelo brojna oštećenja kako na stazi tako i pratećim objektima. Uređen Kamačnik s postavljenim sjenicama i klupama za odmor te izmijenjenom ogradom privukao je velik broj izletnika , gostiju te medija što je odlično iskorišteno kao promotor nadolazećih manifestacija te daljnjih ulaganja. Istaknutom smo prigodom na štandu izletnicima ponudili prodajni suvenirski asortiman kao i promidžbene materijale koje i inače posjedujemo u uredu TZ Grada Vrbovskog.

Zajednica Kamačniku na korištenje ustupa i vlastite štandove koji se tijekom sezone iznajmljuju prodavačima suvenira te autohtonih specijaliteta , a bili smo i tvorac ulaznica/kartica s pet različitih motiva Kamačnika (fundus vlastite Fotografije).

09. svibnja u izletištu Kamačnik organiziran je 9. Planinarski kotlić . Istaknuto tradicionalno druženje i ove godine privuklo je mnogobrojne izletnike i ljubitelje prirode . Uvijek iznova posebno je atraktivno natjecanje u spravljanju PLANINARSKOG KOTLIĆA . Od prijavljenih 20 ekipa iz Rijeke, Zagreba, Zaprešića, Brinja, Ogulina , Moravica, Ravne Gore, Severina te Vrbovskog pobijedila je domaća ekipa „Studenti“ dok su drugo mjesto osvojili članovi Udruge umirovljenika „Vrbovsko-Lukovdol“ a treće mjesto „KUD- Frankopan“ Severin na Kupi. Nagradu za naj ekipu osvojili su Riječani i to ekipa „Metis“. Pored natjecanja u spravljanju planinarskog kotlića, ljubitelji pješačenja organizirano su šetali kanjonom Kamačnika od ukupno 6.1 km.

14. svibnja prisustvovali smo sastanku u Sodevcima kojeg je inicirao Grad Vrbovsko, a vezano za suradnju na realizaciji projekata razvoja turizma s obje strane rijeke Kupe. Navedenom sastanku nazočili su predstavnici Ministarstva Vlade Republike Slovenije nadležni za okoliš, vode i turizam , Županja Občine Črnomelj Mojca Čemas - Stjepaović, Andrej Rade (Turizem na vasi Vesa Rade) te predstavnici Grada Vrbovskog gradonačelnik Dražen Mufić, direktorica gradskog komunalnog društva Komunalac d.o.o. Vrbovsko Nina Vinski, voditelj Odsjeka za komunalni sustav Grada Vrbovskog Nevenko Žagar, te predstavnik Hrvatskih voda . Po održanom sastanku dogovoren je obilazak lokaliteta na trasi Zamol – Zapeć 22. svibnja o čem je Zajednica sačinila detaljnu bilješku.

25. svibnja održana je manifestacija IV. Cvjetni korzo u Gomirju u sklopu kojeg su dodijeljene i nagrade „Birajmo najljepšu kuću s okućnicom“ za 2013.g. što je dio aktivnosti iz domene „Volim Hrvatsku“. Brojni sudionici zakačeni cvijećem te praćeni trima konjskim zapregama s kočijama prodefilirali su mjestom. Manifestacija je oživljena nakon punih 47 godina. Riječ je o starom običaju cvjetnog pozdrava proljeću. Ukrašavanjem narodnih nošnji, stavljanjem cvijeća u kosu ili pak jednostavno nošenjem cvijeća u košarama slavi se dolazak novog života i buđenje prirode. Sudionici IV Cvjetnog korza bili su članovi i članice : DND-a Vrbovsko, Društvo „Goranin“ Zagreb, „Majžice“, Skrad, Puhački orkestar DVD-a Vrbovsko, Folklorna skupina „Moravice“, Udruga žena Moravice, SKD „Prosvjeta“ Gomirje, KUD „Gomirje“, Dječji vrtić Bambi Vrbovsko, Dječji vrtić Bambi Moravice, OŠ. I.G.Kovačića - PŠ Gomirje, OŠ. I.G.Kovačića Vrbovsko, Udruga žena „Senjsko“ Udruga žena „Pri Kupe“, Udruga žena Gomirje, DVD Gomirje, Udruga umirovljenika Gomirje, Pero Musulin, Božić Josip, Lovačka udruga, NK Gomirje, KK Gomirje. Posjetioци su mogli razgledati i prodajnu izložbu cvijeća ili uživati u bogatom kulturno-umjetničkom programu.

Od 29. - 31. svibnja TZ –ce Gorskog kotara predstavile su se na Kvarnerskom festivalu mora i pomorske tradicije –Fiumare 2014. Svoju ponudu izložile su na zajedničkom štandu u prostoru pored Mrtvog kanala i riječkog kazališta Ivana pl. Zajca. Od izlagača sa područja Grada Vrbovskog nastupila je i Ekološka zadruga „Vidmar“.

Od aplikacija s natječaja Zajednica za uređenje i unapređenje destinacije ostvaruje :

Od Hrvatske Turističke zajednice :

- Za uređenje platoa za odmor i rekreaciju (nabava i montaža tipskih drvenih sjenicima u Kamačniku = 50.000,00 kn,
- Za izradu Biciklističko turističkog panoa = 18.000,00 kn
- Opremu za održavanje manifestacije = 15.000,00 kn
- Izradu, obnovu i postavljanje turističke signalizacije = 10.000,00 kn

Od Primorsko-goranske županije:

- Za uređenje izletišta Kamačnik (izrada sjenica) = 60.000,00 kn.

Vezano na realizaciju radova u Kamačniku valja naglasiti kako su Grad Vrbovsko, koncesionar Komunalac d.o.o. i TZ Grada Vrbovskog u tijeku 2013. i 2014. godine uložili su znatna sredstva u uređenje izletišta. Ono se ogleda u proširenju prilazne ceste, postavljanju novih drvenih zaštitnih ograda, postavljanju koševa za smeće, odgovarajućoj turističkoj signalizaciju, izradi nadstrešnice za prihvata turista veličine 16 x 3 na ulazu u izletišta, izradu vanjskog kamina, izradu 4 tipske sjenice s pripadajućim klupama i stolovima za odmor, postavljanjem masivnih drvenih garnitura za prihvata turista čime se postiže kapacitet za 300 osoba, unapređenjem rada ugostiteljskog objekta i produženjem radnog vremena, unapređenjem kvalitete gastro usluge te zatvaranjem terase čime se omogućava cjelogodišnji rad, postavljanjem free wi fi zone za koju je sačinjena zanimljiva i turistički vrlo atraktivna tabla.

Tijekom **2013. i 2014.** godine Zajednica je s razine natječaja u uređenje izletišta uložila slijedeća sredstva:

- 2013./ Nabava 8 masivnih garnitura /stolovi i klupe/ postavljenih na ulazu u kanjon u iznosu od :25.600,00 kn

- 2013/14/ Participirano u izgradnji nadstrešnice u Kamačniku s iznosom od :	34.000,00 kn
- 2014/ Nabavljeno 6 masivnih garnitura /stolovi i klupe/ postavljenih ispod nadstrešnice u iznosu od :	19.200,00 kn
- 2014/ Postavljena turistička signalizacija za izletišta Kamačnik u iznosu od :	20.125,00 kn
- 2014/ Za radove na sjenicama Komunalac:	71.610,13 kn
- 2014/ Za garniture /stolovi i klupe/ postavljeno ispod tipskih sjenica :	20.000,00 kn
- 2014/ Za izradu table HOT SPOT CROATIA – free wifi	6.000,00 kn
UKUPNO:	196.535,13 kn

U 2013. godini Zajednica za uređenje izletničkih destinacija s razine HTZ ostvaruje potporu u iznosu od = 50.000,00 kn, te od MINT „Korak više“ – nadstrešnica Kamačnik iznos od = 34.000,00 kn. Nadstrešnica je u potpunosti realizirana gradnjom u lipnju 2014. g.

10. lipnja postavljena je turistička signalizacija – PANO na lokaciji – VUČINIĆI s kartom koja ističe turističke lokalitete mjesta Moravice ali i cijele destinacije Vrbovsko. Veličina panoa: 250 x 125cm. Također dodatna signalizacija postavljena je i na raskrižju prema mjestu Lukovdol a označava Memorijalni muzej I.G.Kovačića, OLR Plemenitaš kao i biciklističku stazu broj 4.

28.lipnja održana je 14. Gljivarijada te 10. Gljivarski kotlić. Lijepo vrijeme bilo je idealno za druženje i opuštanje u prekrasnom kanjonu Kamačnika. Program se sastojao od natjecanja u broju različitih vrsta ubranih gljiva i spravljanju gljivarskog kotlića. U ovogodišnjem druženju sudjelovalo je 300 registriranih berača iz zaista raznih dijelova lijepe naše. Prvonagrađena ekipa bila GU „Sunčanica“ Samobor koja je ubrala 72 vrste gljiva, drugi sa 50 vrsta bili su članovi GD „Sesvete“ iz Sesveta, a treće mjesto osvojili su gljivari GD „Karlovac“ iz Karlovaca sa 39 vrsta gljiva. Za sudionike i posjetioce sprema se uvijek atraktivna i ukusna fritaja od šampinjona u koju je utrošeno preko 400 jaja. U kulinarskom dvoboju sudjelovalo je 12 ekipa. Pobjedu je odnijela ekipa GD „ZET“ Zagreb, drugo mjesto pripalo je Udruzi umirovljenika „Vrbovsko-Lukovdol“, a treće mjesto osvojila je ekipa Udruge žena Moravice. Nagradu za naj ekipu osvojili su Labinjani GD „Martinčića“. Proljeće je godišnje doba kada izletišta Kamačnik diše punim kapacitetom i ljepotom, stoga je manifestacija odlična prigoda za promidžbu našeg jedinstvenog krajolika. Mnogobrojni posjetioči uvijek rado prepričavaju zgode i ponovno se vraćaju sa obiteljima i prijateljima u Vrbovsko.

Kamačnik je postao i dio projekta Natura 2000. 11. srpnja Min. Mihael Zmajlović izletišta je osobno posjetio prilikom podizanja istoimene zastave u čemu smo također sudjelovali.

S ciljem osmišljavanja dodatne ponude i promidžbe izletišta Kamačnik u suradnji s koncesionarom Komunalac d.o.o. u ovoj godini osmišljeno je i nekoliko novih manifestacija. Jedna od svakako zapaženih bila je Ribarska noć – 19. srpnja. Manifestacija je održana u večernjim satima s muzikom

i ponudom fiš paprikaša te pastrve na žaru s prilozima. Svoj doprinos dali su i članovi ŠRD Kamačnik koji su tom prigodom posjetiocima prezentirali izradu mušica. Poseban ugođaj pružile su postavljene lampice kao i svjetlosni elementi u obliku pastrve.

24. srpnja iz tiska je izašla i nova brošura TZ Grada Vrbovskog „Dobrodošli u Vrbovsko“. Svi tekstovi i fotografije autorstvo su TZ Grada Vrbovskog. Brošura je tiskana u 2000 komada. Na 20 stranica objedinjava sve turističke atrakтивности Grada Vrbovskog, biciklističke staze s kartom, kalendar događanja kao i smještajne kapacitete.

02. kolovoza održano je tradicionalno „SPORTSKO LJETO U VRBOVSKOM“ u sklopu kojeg je provedena i biciklistička utrka GORSKI KOTAR BIKE TOUR. Manifestacija kojom se Vrbovsko prezentira kao sportsko-rekreativna i odmorišna destinacija osmišljena je kroz niz sportsko-zabavnih sadržaja koje čine: natjecateljska biciklijada, ekipna utrka, cross utrka „Jelenski jarak“ te cross utrka za djecu. Događaj je održan na više borilišta u Vrbovskom. Centralna zbivanja odvijala su se na lokaciji Kamačnik - što se pokazalo odličnim odabirom što zbog ljepote i atraktivnosti izletišta što zbog odlične ugost. ponude koja je oduševila sve natjecatelje i publiku. U svim disciplinama zabilježen je odličan odaziv, stoga ćemo se i u narednoj godini potruditi dobrom organizacijom.

U periodu od 22. – 31. kolovoza TZ- ce Gorskog kotara nastupile su na „Špancir festu“ u Varaždinu. TZ Kvarnera za potrebe prezentacije Gorskog kotara zakupila je izlagački prostor (drvenu kućicu) gdje su 10 uzastopnih dana posjetitelji mogli dobiti odgovarajući promidžbeni materijal kao i informacije o turističkoj ponudi Gorskog kotara. Možemo istaknuti velik interes posjetitelja za Gorski kotar, a „Špancir fest“ ocijeniti odličnim mjestom za promidžbu.

Kako smo i ranije istaknuli u cilju unapređenja biciklizma Zajednica je putem kandidature na javni poziv ostvarila potporu HTZ u iznosu od 18.000,00 kn za izradu biciklističko-turističkog panoa. Pristupili smo izvidu terena te kreiranju karte koja će se digitalnim tiskom aplicirati na sendvič-aluminij i postaviti u veličini 1200 x 1100 cm na oglasnu tablu (ugrađena nova drvena tabla) ispred ureda TZ Grada Vrbovskog. Pano koji će se dogodine koristiti i kao predložak za tisak „biciklističke karte“ radilo je poduzeće „Mak“ usluge iz Popovače. Pano s biciklističkim stazama te turističkim lokalitetima i atrakcijama biti će interaktivno podignut i na web stranicu TZ Grada Vrbovskog što će biciklistima i izletnicima omogućiti detaljan uvid te preuzimanje svih GPS tagova o biciklističkim stazama.

Vezano na unapređenje biciklizma ispred Turističke zajednice postavili smo stalak za 12 bicikala, a na lokaciji pored bivše „Vaktarnice“ tablu koja označava trasu „Goranske biciklističke transverzale“. Istaknutu lokaciju Grad Vrbovsko dodatno će urediti, postaviti drvenu kućicu (LAG), stalak za bicikle kao i nekoliko drvenih garnitura za sjedenje.

06.09. Održana je VIII „Severinska večer“- Miholje u tradiciji i običajima. Bogatim programom na trenutak oživjela se tradicija ovoga dijela Gorskoga kotara. Sve je odisalo bogatstvom jesenskih plodova i nezaobilazne vinove loze zaštitnog znaka manifestacije kao i ovoga dijela Grada Vrbovskog. Ovogodišnja „Severinska večer“ zbog lošeg je vremena održana u prostorijama doma kulture Severin koji je bio premalen da primi sve posjetioce koji su došli pogledati brojna

iznenađenja VIII. Severinske večeri. U kulturno umjetničkom programu koji su otvorili domaćini KUD Frankopan nastupili su i svoje folklorno bogatstvo predstavili gosti iz KUD-ova: Rakalj, Repušnica, Ivan Fonović Zlatela iz Kršana i Bratinečko srce iz Bratine. Tradicionalno su članovi KUD-a Frankopan izveli igrokaz po nazivom „Europska palenta na severinski način“ u kojem su ponovno na šaljiv način ukomponirali tradiciju i običaje sa suvremenim stilom življenja. Uz izlagače na sajmu autohtonih proizvoda i suvenira posjetitelji su imali priliku razgledati i izložbu slika s motivima severinskog kraja autora Branka Štrbenca, izložbu alatki za uzgoj kukuruza te kao osobitost kraja degustirati jela od kukuruza.

20.09. u suradnji s poduzećem Komunalac d.o.o. i Gradom Vrbovsko održan je prvi festival „Vina , sira, meda i domaćeg kruha“ u prostorima Doma kulture Vrbovsko. Festival je ugostio najpoznatije vinare Požeške kotline (Krauthaker, Mihalj, Mitrović, HŠ UŠ Požega i Kutjevo d.o.) Vitez vina ujedno i sponzor Ante Miličević posjetitelje je proveo i upoznao sa izloženim proizvodima. Uz vinare svoje proizvode izložili su medari: EPZ Vidmar, OPG Franjo Capan, sirari: OPG Dušanka Čavrag i Mamula Gomirje, zatim OPG Biserka Brletić sa proizvodima od brašna , Udruga žena Senjsko sa raznovrsnim krušnim delicijama te TZ Grada Vrbovskog . Druženje je ispunjavalo živa glazba grupe Barabe i KUD-a Frankopan. Festival vina ,meda , sira i domaćeg kruha kao nov raznovrstan i zabavan sadržaj te dodatak u turističkoj ponudi valja planirati i dogodine.

23.09. sudjelovali smo u obilježavanju 10-te godišnjice županijskog Bibliobusa . Navedeno se ogledalo u prethodnoj koordinaciji s izlagačima (škole i TZ-ce) koji su toga dana ispred Doma kulture izložili svoje proizvode i usluge.

Zajednica je tijekom cijele godine radila i putem suvenirnice za koju su prema potrebi nabavljani suvenirni s obilježjima turističkih lokaliteta Grada.

04.listopada Grad Vrbovsko bio je domaćin tradicionalne „Večeri Gorana i prijatelja Gorskog kotara“. Prigoda je korištena i za promidžbu nadolazeće Bundevidade, a izlog Društva „Goranin“ smješten u Branimirovoj ulici također uređen u skladu s istaknutom. Svoju ponudu prezentirala je „Udruga žena Senjsko“ a goste zabavljala grupa „Barabe“.

11. i 12. listopada održana je tradicionalna i ove godine jubilara X. Bundevidada – izložba autohtono uzgojene hrane i običaja Gorskoga kotara. Bundevidada je najatraktivnija ,najznačajnija i svakako najposjećenija manifestacija TZ Grada Vrbovskog. Ista je od samih početka budila pažnju te iz jednodnevne prerasla u dvodnevnu manifestaciju. Okosnicu čine izlagači (ove godine najveći broj 100) koji na svojim šarenim i nadasve lijepo uređenim štandovima nude domaće proizvode poput meda, sira, likera, različitih delicija, suvenira, ukrasa, voća , povrća te posebno bundeva u svim oblicima i vrstama. Atraktivan dio vezan je i uz uprizorenja tradicije i običaja,eko kutci, baš kao i nastup brojnih folklornih te kulturno umjetničkih društava (ove godine 25). Bundevidada se održava u prostoru sportske dvorane Vrbovsko na 1.100m2 što omogućuje brojnim posjetiocima ugodan boravak i duže zadržavanje , izlagačima interakciju s kupcima , dok TZ-ci pruža mogućnost za daljnju nadogradnju i širenje manifestacije. Vanjski prostor također

biva ispunjen izlagačima te velikim šatorom u kojem se posjetioци mogu odmoriti i okrijepiti uz ponudu hrane te pića . Bundevijada je i ove godine birala najtežu, najveću i najinteresantniju buču, naj slatko i slano jelo te najljepši štand. Ovogodišnja 10. jubilara Bundevijada svakako je bila najposjećenija i najbogatija do sada. Odašlana je lijepa medijska priča putem tv i radio kuća , brojnih portala, novina i web stranica. Pokrovitelji X. Bundevijade i ovu godinu bili su TZ Kvarnera, Grad Vrbovsko, PGŽ te HTZ kroz potporu nabavke opreme za održavanje manifestacija.

Posebno je značajno što su se brojni posjetioци zadržavali ne samo na Bundevijadi već i u drugim izletničkim destinacijama Grada što je svakako jedan od prioriteta organizacije.

I ovu godinu kroz potporu HTZ u iznosu od 15.000,00 kn Zajednica je obogatila fundus opreme za održavanje manifestacija te dala izraditi tri pokretna drvena pulta s krovićem kao i 20 m demontažne drvene ukrasne ograde.

Zahvaljujući Gradu Vrbovskom Zajednica je od Centra za brdsko- planinsku poljoprivredu ostvarila potporu u iznosu od 25.000,00 kn . Dio iste namijenjen je plaćanju računa poduzeću Leing d.o.o. za signalizaciju free wi fi zone (HOT SPOT CROATIA) u Kamačniku u iznosu od 6.000,00 kn dok će se preostalim iznosom financirati izrada komunikacijskih i vizualnih standarda TZ Grada Vrbovskog . Vizual je naručen kod tvrtke Libra a činiti će ga izrada logotipa te osmišljavanje slogana.

08. studenog sudjelovali smo na festivalu Istarskih tartufa u Buzetu te tom prigodom radom na štandu prezentirali destinaciju Gorski kotar i Vrbovsko.

Aktivno se radilo i na koordinacijama direktora TZ-ca Gorskog kotara . Krajem studenog iz tiska je izašao katalog atrakcija i smještaja Gorskog kotara . Radi se o vrlo lijepom promidžbenom materijalu koji je vrlo pohvalno ocijenjen i od samog direktora glavnog ureda HTZ gosp. Ratomira Ivičića.

Na ime transfera Boravišne pristojbe Zajednica je krajem studenog Gradu Vrbovskom uplatila iznos od 2.792,28 kn za period siječanj – listopad 2014. Preostalo dugovanje utvrditi će po završetku godine i biti će transferirano tijekom siječnja 2015. Zajednica je u 2014. godini zbog nedostatka vlastitih sredstava koristila pozajmicu Grada Vrbovskog u iznosu od 50.000,00 kn isključivo za realizaciju programa za koje je ostvarila potpore. Po uplati odobrenih sredstava od PGŽ u iznosu od 60.000,00 kn a koja su nakon provedene kontrole najavljena do kraja godine pozajmica će biti vraćena. Posebno valja istaknuti da su svi programi realizirani a dokaznice dostavljene nadležnim tijelima. Očekuju se još sredstva u iznosu od 24.000,00 kn.

14. prosinca u suradnji s Udrugom žena „Senjsko“ održana je V. Vrbovščanska zimska večer . U Božićnom duhu manifestacijom za kraj godine svim građankama i građanima Grada Vrbovskog kao i posjetiteljima želimo mirne, sretne blagdane te puno uspjeha u Novoj godini.

U 2014. na području Grada Vrbovskog raspolažemo sa:

15 kuća za odmor sa 81 posteljom ; 9 apartmana sa 44 postelje ; 11 soba sa 26 postelja ; 1 šumarskom kućom sa 6 postelja te 1 lovačkim domom sa 13 postelja što ukupno čini : 170 postelja.

Broj dolazaka i noćenja od siječnja – studenog : 888 domaćih gostiju koji su ostvarili 3.539 domaćih noćenja; 418 stranih gostiju sa ostvarenih 2.263 noćenja što ukupno čini 5.802 noćenja.

Zajednica se trudila provesti programa rada , poštovala zadane planirane okvire te radila na promociji i prezentaciji destinacije.

Izvješće o radu Zajednice i direktorice usvojila je Skupština na sjednici održanoj 23.12.2014.g.

Privitak ovog izvješća čini financijsko izvješće TZ Grada Vrbovskog za period siječanj-prosinac 2014.g.



Izvješće priredila:

Tatjana Kušić, direktorica ureda TZ Grada Vrbovskog

A-PRIHODI

Izveštaj o prihodima i rashodima TZ Grada Vrbovskog za 2014.

Redni broj:	VRSTA PRIHODA:	PLAN ZA 2014.g.	OSTVARENI IZNOS U KUNAMA 2014.g.	OSTVARENI IZNOS U KUNAMA 2013.g.
1.	ČLANARINE :	48.000,00	44.398,48	57.085,37
1.1.	Od Turističke članarine	40.000,00	33.048,61	46.845,23
1.2.	Od Boravišne pristojbe	8.000,00	11.349,87	10.240,14
2.	POTPORE:	200.000,00	419.000,00	258.750,00
2.1.	Iz proračuna Grada	130.000,00	130.000,00	130.000,00
2.2.	HTZ:		147.000,00	64.000,00
	•Sjenice Kamačnik		50.000,00	
	•Signalizacija		10.000,00	
	•Oprema za održ.manif.		15.000,00	
	•Biciklističko -tur.pano		18.000,00	
	•Vrbovsko na web-u dug iz 2013.		15.000,00	
	•Oprema za održ.manif. dug iz 2013.		19.000,00	
	•Tur.signal.dug iz 2013.		20.000,00	
	•Izletničke zone:			50.000,00
	•Web bike:			14.000,00
2.3.	"KORAK VIŠE"		44.000,00	34.000,00
	•MINT			34.000,00
	•Grad Vrbovsko		44.000,00	
2.4.	CENTAR ZA BPP Stara Sušić		25.000,00	
2.5.	TZPGŽ (Bund., Road show):		7.000,00	5.750,00
2.6.	PGŽ:		66.000,00	7.000,00
	•Sjenice Kamačnik		60.000,00	
	•Bundevijada		6.000,00	7.000,00
2.7.	HKG žup.kom.RI (Bund.):			3.000,00
2.8.	MINPO (Bund.) iz 2012.:			15.000,00
3.	VLASTITA DJELATNOST:	2.000,00	33.351,03	28.386,16
3.1.	Od prodaje suvenira:		13.656,03	8.871,16
3.2.	Od kotizacija za manif.		19.695,00	16.205,00
3.3.	Za katalog od iznajmlj.			1.610,00
3.4.	Od kataloga povrat TZ Del.			1.700,00
4.	KAMATE:		126,67	35,53
5.	PRIHOD OD REFUNDACIJE:		8.301,60	2.767,20
	OSTVARENI PRIHODI:	250.000,00	505.177,78	347.024,26

Izradila : Tatjana Kušić, direktorica



Izveštaj o prihodima i rashodima TZ Grada Vrbovskog za 2014.

PRIHODI OD KOTIZACIJA ZA MANIFESTACIJE:

Red.broj:	MANIFESTACIJA:	OSTVARENI IZNOS U KUNAMA 2014.	OSTVARENI IZNOS U KUNAMA 2013.	
1.	SANJKAŠKI KUP		800,00	
2.	GORSKI KOTAR U METROP.	1.590,00	1.310,00	
3.	PLANINARSKI KOTLIĆ	800,00	540,00	
4.	GLJIVARIJADA	4.040,00	5.475,00	
5.	SPORTSKO LIJETO	5.860,00	4.720,00	
6.	BUNDEVIJADA	7.405,00	3.360,00	
	UKUPNO:	19.695,00	16.205,00	

Izradila : Tatjana Kušić, direktorica



B- RASHODI

Redni broj:	NAMJENA SREDSTAVA PO STAVKAMA:	PLAN 2014.	RASHODI 2014.	RASHODI 2013.
I.	ADMINISTRATIVNI RASHODI:	150.000,00	138.727,57	148.933,58
1.	MATERIJALNI TROŠKOVI I USLUGE UKUPNO:	50.000,00	37.599,88	43.426,60
	MATERIJALNI TROŠKOVI:	22.000,00	15.404,61	23.722,58
1.1.	Uredski materijal		10.456,60	11.236,24
	Materijal za čišćenje i održavanje		684,25	1.547,46
1.2.	Energija		1.245,58	8.790,39
	Ogrjevno drvo		1.160,00	
1.3.	Sitni inventar U 2014. nabavljeno : računalo, peć, printer, telefon- vrijednost: 8.386,04 kn -SI u upotrebi		1.858,18	2.148,49
1.4.	USLUGE:	28.000,00	22.195,27	19.704,02
	Knjigovodstvene usluge		7.875,00	4.375,00
	Telefon/fixni/mobilni/Internet		7.673,23	8.718,79
	Poštanske usluge		1.710,02	1.622,51
	Bankarske usluge, fina, kte.		4.264,53	4.502,73
	Opskrba pitkom vodom		672,49	484,99
2.	TROŠKOVI ZA ZAPOSLENE I STRUČNE SURADNIKE/UKUPNO:	91.500,00	96.301,70	98.035,70
	Plaća -bruto Kušić	76.000,00	76.007,76	76.007,76
	Porezi i doprinosi na plaće	12.000,00	12.693,36	11.553,24
	Regres			0,00
	Prijevoz	3.500,00	3.456,00	3.456,00
	Volonteri prema zakonu o radu Andrea Hajdin		4.144,58	7.018,70
3.	NEMATERIJALNI TROŠKOVI UKUPNO:	4.000,00	1.196,00	1.418,00
3.1.	Dnevnice i putni troškovi za služ. putovanja struč.surad.		1.196,00	1.418,00
4.	OSTALI RASHODI:	3.500,00	2.326,61	4.194,82
	Stručna literatura,novine		0,00	927,81
	Osiguranje ureda,Generali		895,25	895,25
	Najam		1.149,20	2.064,60
	Komunalna naknada i pristojbe		282,16	307,16
	kalo, rasip, lom, povrat		0,00	0,00
5.	TRANSFERI:	1.000,00	1303,38	1.858,46
	U 2014. poplavljeni područja, moravački narodni običaji		1.303,38	1.858,46

II.	DIZAJN VRIJEDNOSTI:	63.300,00	79.615,80	62.169,59
1.	Poticanje i sudj.u uređenju mjesta	22.000,00	21.924,82	8.165,28
1.1.	Volim Hrvatsku "Birajmo naj.kuću s okućnicom"	2.000,00	3.713,00	5.263,00
1.2.	Održavanje i daljnje obilj.bic.staza IZRADA BICIKLISTIČKO TURISTIČKOG PANOJA NAPOMENA: potpora HTZ uloženi iznos od 18.000,00 kn knjiženo kroz DI-amort.	10.000,00	2.095,84	2.902,28
1.3.	Uređenje izletišta NAPOMENA: POTPORA HTZ , PGŽ i MINT uloženi iznos od 170.000,00 kn izrada 4 sjenice Kamačnik s pripadajućim stolovima i klupama (garniture 4), izrada nadstrešnice (16x3) Kamačnik s pripadajućim stolovima i klupama (garniture 10), table dobrodošlice i signal. knjiženo kroz DI-amortizacijom 2013. Uređenje izletničkih zona Č. jezero Kamačnik, Kupa - NAPOMENA: potpora uloženi iznos od 50.000,00 knjiženo kroz DI-amortizacijom	10.000,00	16.115,98	/50.000,00/
2.	Manifestacije /UKUPNO/	41.300,00	57.690,98	54.004,31
2.1.	Karneval	500,00	200,00	1.551,68
2.2.	Otvorenje sezone izleta na Kamač. i tradicionalni planin.kotlić	3.000,00	3.214,62	3.371,82
2.3.	Cvjetni korzo	2.000,00	2.507,43	1.773,56
2.4.	Gljivarijada	4.000,00	5.613,44	3.855,60
2.5.	Severinska večer	3.000,00	2.298,80	2.684,38
2.6.	Bundevijada	17.300,00	26.247,28	19.272,56
2.7.	Vrbovšćanska zim.večer	1.000,00	1.271,90	1.302,82
2.8.	Sanjkaški kup Gorskog kotara	1.500,00	0,00	2.904,58
2.9.	Sportsko ljetovanje u Vrbovskom	7.000,00	9.457,51	11.786,48
2.9.1.	Ostale -Gorski kotar bike tour	1.000,00	2.205,00	739,12
2.9.2.	Potpore :Gorski kotar u metropoli i večer Gorana ZG	1.000,00	3.050,00	3.000,00
2.9.3.	Moravački narodni običaji		625,00	
2.9.4.	Potpore KUD Frankopan S. večer, TVJabuka		1.000,00	500,00
2.9.5.	8.Međunarodna Smrčijada Umag			1.261,72
III.	KOMUNIKACIJA VRIJEDNOSTI UKUPNO:	30.300,00	38.400,79	39.656,25
	Online komunikacije	3.900,00	4.299,91	27.982,50
1.	Online komunikacije , web + time out mob aplikacija 2013. potpora HTZ Vrbovsko na webu Web Gorski kotar bike- potpora HTZ		4.299,91	15.000,00 12.982,50

2.	Offline komunikacije	26.400,00	34.100,88	11.673,75
2.1.	Opće oglašavanje i promidžba	1.000,00	3.325,92	3.021,48
2.2.	Suveniri (u 2014. nabava : 9.589,25kn knjiženo bez direktnog troška kao roba za daljnju prodaju) U 2013: 8.776,85 kn	6.000,00	2.755,00	1.899,27
2.3.	Brošure i tiskani materijali Brošura Vrbovsko /priprema i tisak 4.845,00 Vrećice s logom 2.275,00 Kemijske s logom 1.256,25	5.400,00	8.376,25	0,00
2.4.	Smeđa signalizacija- NAPOMENA: POTPORA HTZ uloženi iznos od 10.000,00 kn izrada: wi-fi tabla Kamačnik, obnova sig. knjiženo kroz DI-amortizacijom 2013. Smeđa signalizacija- NAPOMENA: potpora uloženi iznos od 20.000,00 knjiženo kroz DI-amortizacijom	11.000,00	8.668,00	/20.000,00/
2.5.	Oprema za odražavanje manif.- NAPOMENA POTPORA HTZ uloženi iznos od 15.000,00 kn pokretni pultovi (3) , popravak bine knjiženo kroz DI-amortizacijom 2013. Oprema za odražavanje manif. NAPOMENA: potpora uloženi iznos od 19.000,00 knjiženo kroz DI-amort.		6.735,85	3.738,00
2.6.	Zajedničke aktivnosti koordinacije TZ Gorski kotar i TZ Kvarnera	3.000,00	4.239,86	3.015,00
IV.	DISTRIB. I PRODAJA VRIJED:	1.300,00	3.132,22	2.150,00
1.1.	Sajmovi i prezentacije Špencirfest,fest.Istarskih tartufa,Požega	1.300,00	3.132,22	2.150,00
V.	INTERNI MARKETING:	1.000,00	7.398,50	5.206,50
1.1.	Edukacija / stručni ispit A.Hajdin/ Skupština TZ (2 puta godišnje)	1.000,00	1.600,00 5.798,50	1.107,00 4.099,50
VI.	MARKETINGŠKA INFRASTR.:	1.700,00	2.758,48	500,00
1.1.	Formiranje baze podataka Otkup fotografija		2.758,48	500,00
VII.	OSTALO	0	44.526,94	18.142,01
	Amortizacija kroz dugotrajnu imovinu /ostvareno kroz potpore/		44.526,94	18.142,01
VIII.	TRANSFER:	2.400,00	2.792,28	
1.1.	Transfer boravišne pristojbe Gradu 30%	2.400,00	2.792,28	/2987,64/
	SVEUKUPNO RASHODI:	250.000,00	317.352,58	276.757,93

Napomena:

Izradila: Tatjana Kušić, direktorica

Iskazani višak prihoda u iznosu od = 187.825,20 kn rezultat je ulaganja u drugotrajnu imovinu, i nastao je isključivo zbog knjiženja investicija kao dugotrajne imovine kroz amortizaciju. Sredstava za investicije u iznosu od =194.015,01 kn uložena su u drugotrajnu imovinu (za uređenje izlitišta Kamačnik, opreme za održavanje manifestacija, turističke signalizacije te biciklističko-turističkog panoa). Otpisana svota amortizacije u 2014.g. iznosila je = 17.774,32 što znači da razlika od = 176.240,69 pokriva višak prihoda.

